Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281  – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL –

PET CONEXÕES DE SABERES

REFERENTE AO EDITAL Nº 054, DE 17 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, juntamente
com a tutora do Grupo PET-Conexões Gestão Ambiental do Campus Porto Alegre e
tendo em vista a Portaria MEC nº 343, de 24 de abril de 2013, e Portaria MEC nº
976, de 27  de julho de 2010, TORNA PÚBLICO o resultado final do Edital Nº
054/2016 do processo seletivo para ingresso de alunos dos cursos superiores
de Tecnologia em Gestão Ambiental e de Licenciatura em Ciências da Natureza
no Programa PET – Conexão de Saberes, nos termos deste Edital:

1 DO RESULTADO FINAL

Candidato Classificação Situação
Natália de Oliveira Maboni 1º. Contemplada com bolsa
Lucas da Luz Lopes 2º. Contemplado com bolsa
Gabriel Faillace Thiesen 3º. Contemplado com bolsa
Tais Camargo Luiz 4º. Contemplada com bolsa
Mariana da Rosa Lazzarotto 5º. Contemplada com bolsa
Victoria Siegle 6º. Contemplada com bolsa
Willian Axl Espindola 7º. Contemplado com bolsa
Marcel Ganzer 8º. Contemplado com bolsa
Marcio Azambuja Machado 9º. Suplente

Cibele Schwanke
Tutora do grupo Pet - Conexões Gestão Ambiental

IFRS Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS - Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016